
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen 

gemeente Amstelveen 

Zaaknummer: Z24-113085 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het voorstel van afdeling Sociale Voorzieningen van 4 november 2024; 

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet en artikelen 35 en 36 van de Participatiewet; 

besluiten vast te stellen: 

Artikel  I 
De Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente Amstelveen wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

A. Artikel 26 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt na ‘ziektekostenverzekering’ ingevoegd: AV-basis en 

2. In het vierde lid wordt verwijderd: ‘en een gemeentepakket’. 

3. Het vijfde lid wordt vervangen door: Op de premie voor de basisverzekering en de aanvullende 

verzekering wordt de collectiviteitskorting en de gemeentelijke bijdrage in mindering gebracht. 

De resterende netto premie komt voor rekening van de verzekerde. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 november 2024. 

De secretaris, 

Bert Winthorst 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 483291 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 483291 18 november 2024 1 


